efetividade da restauração deverão seguir as condições estabelecidas pelo Projeto Conservador das
Águas.1

30/11/2026

30/11/2027

30/11/2028

30/11/2029

30/11/2030

05

Realizar medida compensatória de natureza pecuniária, pela a supressão dos 255 espécimes
arbóreos isolados, no valor de 10.200 (dez mil e duzentas) UFEX, correspondente a R$ 41.310,00
(quarenta e um mil e trezentos e dez reais), que deverá ser recolhido ao Fundo Municipal de Meio
Ambiente (FMPSA), instituído pela Lei Municipal nº. 2.482/2009, por meio de depósito na conta
bancária da Prefeitura Municipal de Extrema: Caixa Econômica Federal, Agência: 2715; Operação:
006;